Правилами и иными актами законодательства, в том числе: 

договор микрозайма (далее – Договор) – вид Договора займа, по условиям которого одна 
сторона (заимодавец) передает в собственность другой стороне (заемщику) денежные средства в 
сумме, не превышающей 675 000 (шестьсот семьдесят пять тысяч) белорусских рублей, а заемщик 
обязуется возвратить займодавцу такую же сумму денежных средств и уплатить проценты за 
пользование денежными средствами; 

микрозаем – сумма денежных средств, не превышающая 675 000 (шестьсот семьдесят пять 
тысяч) белорусских рублей на одного заемщика, предоставляемая займодавцем заемщику, на 
условиях определенных Договором; 

заемщик* - физическое лицо, достигшее восемнадцатилетнего возраста, либо, в случаях, 
установленных законодательством, до достижения восемнадцатилетнего возраста, получающее по

[...]

Сумма микрозайма, которая может быть предоставлена заемщику, определяется 
заимодавцем в зависимости от предоставляемого в залог имущества и срока пользования 
микрозаймом.  

Сумма микрозайма, предоставляемая заимодавцем, не может быть менее 1 (одного) 
белорусского рубля и не может превышать 675 000 (шестьсот семьдесят пять тысяч) белорусских 
рублей на одного заемщика.  

Не допускается предоставление заимодавцем заемщику микрозайма (микрозаймов), если 
общая сумма обязательств заемщика перед займодавцем по Договорам микрозаймов при 
предоставлении такого микрозайма (микрозаймов) превысит 675 000 (шестьсот семьдесят пять